

Protokół nr 64/2024

z posiedzenia Komisji Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska

Rady Powiatu w Kętrzynie

z dnia 27 lutego 2024 r., godz. 8:00

Ad. pkt 1

Otwarcie posiedzenia

Podczas otwarcia obecnych było 6 członków Komisji. Lista obecności, stanowi **zał. nr 1** do protokołu. Posiedzenie Komisji Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu w Kętrzynie prowadził przewodniczący Ryszard Kawczyński, który powitał wszystkich zebranych, stwierdził prawomocność obrad oraz przedstawił zaproponowany porządek posiedzenia:

Przewidziany porządek obrad:

- 1.** Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
- 2.** Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia.
- 3.** Informacja o realizacji zadań przez Wydział Architektury, Budownictwa i Inwestycji w 2023 roku.
- 4.** Informacja o inwestycjach zrealizowanych w 2023 roku oraz inwestycjach w toku.
- 5.** Zaopiniowanie wniosku Dyrektora Szpitala Powiatowego w Kętrzynie o wyrażenie zgody na wydzierżawienie pomieszczeń szpitalnych zlokalizowanych na trzecim piętrze szpitala oraz akceptację stawki najmu.
- 6.** Informacja na temat woli przystąpienia samorządu Powiatu Kętrzyńskiego do Stowarzyszenia Warmińsko-Mazurskich Samorządów Pogranicza.
- 7.** Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu przewidzianych do podjęcia na LXIX sesji Rady Powiatu w dniu 29 lutego 2024 roku w sprawach:
 - a)** określenia wysokości opłaty za dzień pobytu całodobowego za świadczenie usług wsparcia krótkoterminowego w Domu Pomocy Społecznej w Kętrzynie;
 - b)** szczegółowych warunków przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego świadczonego w formie pobytu całodobowego w Domu Pomocy Społecznej w Kętrzynie oraz warunków odpłatności za te usługi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania;
 - c)** uchwalenia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2024 – 2026;
 - d)** zmiany uchwały Nr LXV/541/2023 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 26 października 2023 roku w sprawie ustalenia na obszarze powiatu kętrzyńskiego opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu, obowiązujących w 2024 roku;
 - e)** wysokości środków finansowych na Budżet Obywatelski Powiatu Kętrzyńskiego na 2025 rok;
 - f)** o zmianie uchwały w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich przyznawania dla nauczycieli szkół i placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Kętrzyński;
 - g)** zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2024 – 2035;
 - h)** zmian w budżecie powiatu na rok 2024;
 - i)** przedłużenia terminu do rozpatrzenia skargi na działania Dyrektora Centrum Usług Wspólnych Powiatu Kętrzyńskiego.
- 8.** Zaopiniowanie projektu stanowiska w sprawie wsparcia inicjatywy nadania Placówce Straży

Granicznej w Barcianach imienia Pułku Korpusu Ochrony Pogranicza „Sarny”.

9. Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski.

10. Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji w dniu 16 stycznia 2024 r.

11. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. pkt 2

Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia:

Komisja, nie zgłaszając uwag, przyjęła zaproponowany przez przewodniczącego porządek posiedzenia jednogłośnie, 6 głosami „za”.

Ad. pkt 3

Informacja o realizacji zadań przez Wydział Architektury, Budownictwa i Inwestycji w 2023 roku.

Następnie Komisja zgodnie z porządkiem obrad przeszła do zapoznania się z informacją na temat realizacji zadań przez Wydział Architektury, Budownictwa i Inwestycji w 2023 roku.

Naczelnik Wydziału Architektury, Budownictwa i Inwestycji Magdalena Osinowicz-Dąbrówna przedstawiła zadania realizowane w wydziale z zakresu administracji architektoniczno – budowlanej, a także z zakresu inwestycji i remontów w powiecie kętrzyńskim. Powiedziała, że w roku 2023 wpłynęły 2932 wnioski, które rozpatrzył Wydział Architektury, Budownictwa i Inwestycji. Dodała, że wydano 338 decyzji administracyjnych dotyczących między innymi pozwoleń na budowę i zgłoszeń robót budowlanych niewymagających pozwoleń na budowę. Szczegółowo omówiła zakres zrealizowanych inwestycji oraz pozyskanych w tym obszarze środków zewnętrznych.

Starosta Kętrzyński Michał Kochanowski poinformował, że wydana została również decyzja pozwolenia na budowę dla Orlen Południe na budowę tłoczni oleju w Kętrzynie.

Radny Jarosław Pieniak zapytał na jakim etapie jest proces odwoławczy jednego z inwestorów w Reszlu, który odwołał się do Wojewody Warmińsko Mazurskiego od decyzji wydanej przez Wydział.

Naczelnik Wydziału Architektury, Budownictwa i Inwestycji odpowiedziała, że Wojewoda utrzymał w mocy decyzję Starosty. Odwołanie nastąpiło na skutek niejasności związanych z odczytaniem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

Radny Mirosław Bobrowski zapytał, czy w roku 2023 zostały nałożone jakiegokolwiek kary.

Naczelnik Wydziału Architektury, Budownictwa i Inwestycji odpowiedziała, że poza jedną inwestycją pozostałe były realizowane w terminie i nie nałożono więcej kar.

Przewodniczący Komisji Ryszard Kawczyński zapytał, czy zatrudnienie w Wydziale Architektury, Budownictwa i Inwestycji jest wystarczające.

Naczelnik Magdalena Osinowicz-Dąbrówna odpowiedziała, że w Organie Architektoniczno – Budowlanym zatrudnione są 4 osoby, z czego jedna odchodzi na emeryturę. Dodała, że problemem może być znalezienie odpowiedniej merytorycznej osoby do zatrudnienia.

Informacja na temat realizacji zadań przez Wydział Architektury, Budownictwa i Inwestycji w 2023 roku stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad. pkt 4

Informacja o inwestycjach zrealizowanych w 2023 roku oraz inwestycjach w toku.

Następnie Komisja zgodnie z porządkiem obrad przeszła do omówienia inwestycji zrealizowanych w 2023 roku oraz inwestycji w toku.

Naczelnik Wydziału Architektury, Budownictwa i Inwestycji Magdalena Osinowicz-Dąbrówna powiedziała, że w roku 2023 zrealizowano 20 inwestycji, w tym inwestycji drogowych. Dodała, że wszystkie inwestycje zostały w większości odebrane i rozliczone. Trzy inwestycje rozpoczęte w 2023 roku są w toku.

Informacja o inwestycjach zrealizowanych w 2023 roku oraz o inwestycjach w toku stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Ad. pkt 5

Zaopiniowanie wniosku Dyrektora Szpitala Powiatowego w Kętrzynie o wyrażenie zgody na wydzierżawienie pomieszczeń szpitalnych zlokalizowanych na trzecim piętrze szpitala oraz akceptację stawki najmu.

Komisja zgodnie z porządkiem obrad przeszła do kolejnego punktu tj. zaopiniowania wniosku Dyrektora Szpitala Powiatowego w Kętrzynie o wyrażenie zgody na wydzierżawienie pomieszczeń szpitalnych zlokalizowanych na trzecim piętrze szpitala oraz akceptację stawki najmu.

Naczelnik Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Nieruchomości Beata Obolewicz powiedziała, że jest to wniosek Dyrektora Szpitala Powiatowego w Kętrzynie, który Zarząd Powiatu przekazał do zaopiniowania. Wniosek dotyczy wydzierżawienia pomieszczeń szpitalnych na 3 piętrze dla podmiotu, który zostanie wyłoniony w drodze konkursowej, w celu udzielania świadczeń zdrowotnych w zakresie diagnostyki laboratoryjnej i mikrobiologii wyłącznie na potrzeby Szpitala Powiatowego w Kętrzynie.

Przewodniczący poddał przedmiotowy wniosek pod głosowanie. Komisja Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu w Kętrzynie głosami 5 „za”, 1 „wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowała wniosek.

Wniosek Dyrektora Szpitala Powiatowego w Kętrzynie o wyrażenie zgody na wydzierżawienie pomieszczeń szpitalnych zlokalizowanych na trzecim piętrze szpitala oraz akceptację stawki najmu stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad. pkt 6

Informacja na temat woli przystąpienia samorządu Powiatu Kętrzyńskiego do Stowarzyszenia Warmińsko – Mazurskich Samorządów Pogranicza

Następnie Komisja zgodnie z porządkiem obrad przeszła do omówienia kolejnego punktu, a mianowicie „Informacji na temat woli przystąpienia samorządu Powiatu Kętrzyńskiego do Stowarzyszenia Warmińsko – Mazurskich Samorządów Pogranicza.

Starosta Kętrzyński Michał Kochanowski przedstawił założenia programowe Stowarzyszenia Warmińsko – Mazurskich Samorządów Pogranicza. Powiedział, że SWMSP skupia obecnie 14 samorządów: Barciany, Bartoszyce (gmina wiejska), Braniewo (gmina wiejska), Budry, Dubeninki, Górowo Iławeckie, Lelkowo, Sępól, Srokowo, Banie Mazurskie, Pozezdrze, Gołdap (gmina miejska), Węgorzewo oraz Powiat Węgorzewski. Dodał, że statutowe cele SWMSP to m.in. wszechstronny rozwój społeczno-gospodarczy obszarów

graniczących z Obwodem Kaliningradzkim. Powiedział, że przystąpienie do stowarzyszenia może być korzystne dla samorządu Powiatu Kętrzyńskiego z wielu powodów, przyczyniając się do zwiększenia siły oddziaływania oraz efektywności działań, poprzez wspólne pozyskiwanie funduszy, rozwiązywanie problemów, kreowanie synergii.

Przewodniczący poddał przedmiotowy wniosek pod głosowanie. Komisja Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu w Kętrzynie jednogłośnie głosami 6 „za” pozytywnie zaopiniowała wniosek.

Informacja na temat woli przystąpienia samorządu Powiatu Kętrzyńskiego do Stowarzyszenia Warmińsko – Mazurskich Samorządów Pogranicza wraz z wnioskiem stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad. pkt 7

Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu przewidzianych do podjęcia na LXIX sesji Rady Powiatu w dniu 29 lutego 2024 roku w sprawach:

Następnie Komisja przeszła do omówienia i zaopiniowania projektów uchwał, które będą przedmiotem obrad na LXIX sesji Rady Powiatu w dniu 29 lutego 2024 roku w sprawach:

a) Określenia wysokości opłaty za dzień pobytu całodobowego za świadczenia usług wsparcia krótkoterminowego w Domu Pomocy Społecznej w Kętrzynie (zał. nr 6)

Przewodniczący Komisji Ryszard Kawczyński otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Kętrzynie Pani Marta Żelazna powiedziała, że w związku

z tym, iż placówka przystępuje do programu krótkoterminowej opieki, należy ustalić koszt dziennego pobytu. Został on wyliczony na podstawie dziennego kosztu utrzymania w Domu Pomocy Społecznej i wynosi 190 zł za dzień pobytu.

Starosta Kętrzyński Michał Kochanowski dodał, że dzienny koszt opieki w programie wsparcia krótkoterminowego jest tożsamy z kosztem utrzymania w Domu Pomocy Społecznej i w roku 2024 pozostał na poziomie roku poprzedniego.

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Przewodniczący poddał przedmiotowy projekt pod głosowanie. Komisja Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu w Kętrzynie jednogłośnie głosami 6 „za”, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

b) Szczegółowych warunków przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego świadczonego

w formie pobytu całodobowego w Domu Pomocy Społecznej w Kętrzynie oraz warunków odpłatności za te usługi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania (zał. nr 7)

Przewodniczący Komisji Ryszard Kawczyński otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Kętrzynie Pani Marta Żelazna powiedziała, że ustawa o pomocy społecznej obliguje do ustalenia szczegółowych warunków przyznawania wsparcia krótkoterminowego świadczonego w formie pobytu całodobowego oraz warunków odpłatności za te usługi, a także szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, stąd potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu uchwały.

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Przewodniczący poddał przedmiotowy projekt pod głosowanie. Komisja Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu w Kętrzynie jednogłośnie głosami 6 „za”, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

c) uchwalenie Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2024 – 2026 (zał. nr 8)

Przewodniczący Komisji Ryszard Kawczyński otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Pani Dorota Siwicka przekazała informacje na temat Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej. Omówiła zadania powiatu w obszarze wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej. Szczegółowo omówiła zasady rodzinnej i instytucjonalnej pieczy zastępczej. Zwróciła uwagę na niepokojąco wzrastającą ilość małych dzieci, które trzeba objąć pieczą zastępczą oraz o braku możliwości lokalowych do stworzenia warunków dla rodzin chcących przystąpić do programu pieczy zastępczej.

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Przewodniczący poddał przedmiotowy projekt pod głosowanie. Komisja Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu w Kętrzynie jednogłośnie głosami 6 „za”, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

d) zmiany uchwały Nr LXV/541/2023 Rady Powiatu w Kętrzynie z dnia 26 października 2023 roku w sprawie ustalenia na obszarze powiatu kętrzyńskiego opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu, obowiązujących w 2024 roku (zał. nr 9)

Przewodniczący Komisji Ryszard Kawczyński otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu Rafał Rypina powiedział, że w związku z przeprowadzonym postępowaniem przetargowym i zmianą cen Wykonawcy na usługi, należy dostosować uchwałę do tych stawek.

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Przewodniczący poddał przedmiotowy projekt pod głosowanie. Komisja Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu w Kętrzynie jednogłośnie głosami 6 „za”, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

e) wysokości środków finansowych na Budżet Obywatelski Powiatu Kętrzyńskiego na 2025 rok (zał. nr 10)

Przewodniczący Komisji Ryszard Kawczyński otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Przewodniczący poddał przedmiotowy projekt pod głosowanie. Komisja Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu w Kętrzynie jednogłośnie głosami 6 „za”, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

f) o zmianie uchwały w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich przyznawania dla nauczycieli szkół i placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Kętrzyński (zał. nr 11)

Przewodniczący Komisji Ryszard Kawczyński otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Naczelnik Wydziału Oświaty i Zdrowia Pani Danuta Tomczak omówiła potrzebę wprowadzenia zmian do uchwały. Poinformowała, że projekt uchwały przewiduje kilka zmian na korzyść nauczycieli i emerytów, a mianowicie jeśli choroba nauczyciela lub emeryta jest przewlekła to nie trzeba wybierać od lekarza nowego zaświadczenia o stanie zdrowia. Ponadto będą przyjmowane faktury z ostatnich 12 miesięcy czyli jeśli nabór zamykany jest z końcem października to uznawane są faktury z listopada i grudnia ubiegłego roku oraz 10 miesięcy roku bieżącego.

Dodała, że zostały one uzgodnione ze związkami zawodowymi.

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Przewodniczący poddał przedmiotowy projekt pod głosowanie. Komisja Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu w Kętrzynie jednogłośnie głosami 6 „za”, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

g) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kętrzyńskiego na lata 2024-2035(zał. nr 12)

Przewodniczący Komisji Ryszard Kawczyński otworzył dyskusję nad projektem uchwały. Skarbnik Powiatu Bogusław Lichocki przedstawił propozycje zmian zawartych w projekcie uchwały:

I. Zmiany dochodów i wydatków – zadania zleczone

1. Decyzją Nr FK 11/2024 z dnia 15.02.2024 r. Wojewoda Warmińsko-Mazurski zwiększył plan dotacji celowych o kwotę 404 095 zł wynikającą z ustawy budżetowej na rok 2024, w tym:
 - 1) na zarządzanie i gospodarowanie mieniem Skarbu Państwa – 3 594 zł,
 - 2) na aktualizację państwowego zasobu geodezyjnego – 19 994 zł,
 - 3) dla Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego – 36 001 zł, oraz dokonać przesunięcia wydatków w kwocie 2 000 zł, z przeznaczeniem na naprawę pojazdu,
 - 4) dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej - 324 920 zł, oraz dokonać zwiększenia planu dochodów i wydatków zgodnie z Decyzją Nr FK 10/2024 z dnia 12.02.2024 r. - 105 000 zł,
 - 5) na orzekanie o stopniu niepełnosprawności – 19 586 zł, oraz dokonać przesunięcia

wydatków pomiędzy paragrafami wynagrodzeń w kwocie 47 194 zł,

2. Decyzją Ministra Finansów znak MF/FS3.4143.3.15.2024.MF.76 z dnia 29 stycznia 2024 r. oraz pismem Szefa Krajowego Biura Wyborczego znak DOL.804.2024 z dnia 05.02.2024 r. dokonano przyznania planu dotacji celowej dla powiatu w kwocie 77 983 zł na zadanie zlecone, z przeznaczeniem na przygotowanie i przeprowadzenie wyborów samorządowych w 2024 r.
3. Na wniosek Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa dokonać przeniesienia planu wydatków na **przeprowadzenie kwalifikacji wojskowej**, z przeznaczeniem na zakup materiałów
4. Dokonać przeniesienia planu wydatków na **nieodpłatną pomoc prawną**, z przeznaczeniem na wynagrodzenia bezosobowe oraz zakup materiałów

II. Zmiany wydatków – zadania realizowane na podstawie porozumień z organami administracji rządowej

1. Na wniosek Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa dokonać przeniesienia planu wydatków na **przeprowadzenie kwalifikacji wojskowej**, z przeznaczeniem na zakup usług pozostałych.

III. Zmiany dochodów i wydatków – zadania własne

1. W postępowaniu na zadanie pn. „**Przebudowa drogi powiatowej nr 1594N Jegławki-Wilczyny (etap I)**” oferta Wykonawcy z najniższą ceną przewyższyła kwotę pierwotnie zabezpieczoną w budżecie powiatu. Dokonać zwiększenia wydatków ze środków własnych o kwotę 53 000 zł. Po zmianie wartość zadania 1 853 000 zł, w tym dofinansowanie z RFRD – 1 440 000 zł, dotacja Gminy Srokowo – 180 000 zł, środki własne – 223 000 zł. Zwiększenie środków własnych przesunąć z zadania pn. „Remont drogi powiatowej nr 1610N w km 8+036 do km 9+852 w msc. Siemki”
2. Dokonać przeniesienia wydatków, z przeznaczeniem na usługę nagrywania sesji **Rady Powiatu**
3. Samorząd Powiatu Kętrzyńskiego otrzymał dofinansowanie w ramach konkursu pn. „Cyberbezpieczny Samorząd”, przygotowanego w formie projektu grantowego w rozumieniu art. 41 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021–2027. Celem projektu jest zwiększenie poziomu bezpieczeństwa informacji Jednostek Samorządu Terytorialnego poprzez wzmacnianie odporności oraz zdolności do skutecznego zapobiegania i reagowania na incydenty w systemach informacyjnych. Wprowadzić do budżetu projekt pn. „**Podniesienie poziomu cyberbezpieczeństwa w Powiecie Kętrzyńskim**”. Wartość całkowita projektu to 850 000 zł, z czego finansowanie w kwocie 688 500 zł (81%) to wkład Unii Europejskiej oraz 161 500 zł (19%) stanowi wkład budżetu państwa. Środki finansowe zostaną przeznaczone na obszar cyberbezpieczeństwa,

w tym na zakup niezbędnych narzędzi, sprzętu, szkoleń, audyty wewnętrzne w celu oceny skuteczności środków bezpieczeństwa.

4. Na wniosek **Centrum Usług Wspólnych** dokonać przeniesienia wydatków pomiędzy paragrafami wynagrodzeń i pochodnych.
5. Minister Finansów pismem z dnia 07.02.2024 r. poinformował o przyjętych w ustawie budżetowej na rok 2024 rocznych kwotach poszczególnych części subwencji ogólnej. Wprowadzić do budżetu:
6. Na wniosek **Powiatowego Centrum Edukacyjnego** dokonać przeniesienia wydatków na wynagrodzenia nauczycieli.
7. Na wniosek **Zespołu Szkół im. M. C. Skłodowskiej** dokonać zwiększenia wydatków na naprawę uszkodzeń po zalaniu. Dla zbilansowania zwiększyć nadwyżkę z lat ubiegłych.
8. Na wniosek **Zespołu Szkół im. M. Rataja** dokonać zwiększenia dochodów i wydatków na naprawę uszkodzeń mienia w kwocie 3 320 zł oraz przeniesienia wydatków na wyżywienie wychowanków.
9. Powiat Kętrzyński otrzymał dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej w ramach konkursu pn. „Utworzenie i wsparcie funkcjonowania 120 branżowych centrów umiejętności (BCU), realizujących koncepcję centrów doskonałości zawodowej (CoVEs) Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności, w Komponentie A rozwoju nowoczesnego kształcenia zawodowego, szkolnictwa wyższego oraz uczenia się przez całe życie.” Projekt polega na utworzeniu nowoczesnego branżowego centrum umiejętności przy Zespole Szkół im. M. Rataja w Reszlu. Centrum będzie zaawansowanym technologicznie ośrodkiem kształcenia, szkolenia i egzaminowania w branży przemysłu meblarskiego. Z jego oferty będą mogli korzystać uczniowie, studenci, nauczyciele, wykładowcy oraz pracownicy branż. BCU pełnić będą cztery funkcje: edukacyjno-szkoleniową, integrująco-wspierającą, innowacyjno-rozwojową i doradczo-promocyjną. Dokonać wprowadzenia przedsięwzięcia pn. „**Utworzenie i wsparcie funkcjonowania Branżowego Centrum Umiejętności w dziedzinie przemysłu meblarskiego w Zespole Szkół im. M. Rataja w Reszlu**” w kwocie 13 187 751 zł, w tym dofinansowanie w kwocie 11 011 710 zł (83,5%), udział własny 2 176 041 zł. (16,5%). Realizacja projektu w latach 2023-2026, z czego: w 2024 r. – 10 417 995 zł, w 2025 r. – 1 779 131 zł, w 2026 r. – 847 738 zł. Dla zbilansowania zwiększyć nadwyżkę z lat ubiegłych.
10. Na wniosek **Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie** dokonać przeniesienia planu wydatków w kwocie 14 326 zł pomiędzy paragrafami wynagrodzeń.
11. Dokonać zwiększenia planu dochodu i wydatków środków z **Funduszu Pomocy** w zakresie kosztów orzekania o niepełnosprawności obywateli Ukrainy
12. Dokonać zwiększenia dochodów i wydatków środków z Krajowego Funduszu Szkoleniowego

o kwotę 32 000 zł. Dokonać przeniesienia wydatków w kwocie 8 000 zł.

13. Na wniosek **Powiatowego Domu Dziecka w Kętrzynie** dokonać zwiększenia wydatków o kwotę 650 zł wynikającą z darowizn 2023r. oraz przeniesienia wydatków w kwocie 4 500 zł, z przeznaczeniem na zakup leków. Dla zbilansowania zwiększyć nadwyżkę z lat ubiegłych.
14. Na wniosek **Powiatowego Domu Dziecka w Reszlu** dokonać zwiększenia wydatków o kwotę 150 zł wynikającą z darowizn 2023r. Dla zbilansowania zwiększyć nadwyżkę z lat ubiegłych.

IV. Zmiany przychodów i rozchodów

1. Wprowadza się przychody budżetu z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 18 194 325 zł.

Dla zbilansowania budżetu zmniejszyć wolne środki.

Przewodniczący Komisji Ryszard Kawczyński zwrócił się z prośbą o pilną interwencję przy Zespole Szkół im. Macieja Rataja w Reszlu dotyczącą odwodnienia budynku biblioteki.

Starosta Kętrzyński zadeklarował zajęcie się problemem.

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Przewodniczący poddał przedmiotowy projekt pod głosowanie. Komisja Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu w Kętrzynie jednogłośnie głosami 6 „za”, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

h) zmian w budżecie powiatu na rok 2024 (zał. nr 13)

Przewodniczący Komisji Ryszard Kawczyński otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Przewodniczący poddał przedmiotowy projekt pod głosowanie. Komisja Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu w Kętrzynie jednogłośnie głosami 6 „za”, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

i) przedłużenia terminu do rozpatrzenia skargi na działania Dyrektora Centrum Usług Wspólnych Powiatu Kętrzyńskiego (zał. nr 14)

Przewodniczący Komisji Ryszard Kawczyński otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Przewodniczący poddał przedmiotowy projekt pod głosowanie. Komisja Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu w Kętrzynie jednogłośnie głosami 6 „za”, pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad. pkt 8

Zaopiniowanie projektu stanowiska w sprawie wsparcia inicjatywy nadania Placówce Straży Granicznej w Barcianach imienia Pułku Korpusu Ochrony Pogranicza „Sarny” (zał. nr 15)

Przewodniczący Komisji Ryszard Kawczyński otworzył dyskusję dotyczącą projektu stanowiska w sprawie inicjatywy nadania Placówce Straży Granicznej w Barcianach imienia Pułku Korpusu Ochrony Pogranicza „Sarny”.

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag.

Przewodniczący poddał przedmiotowe stanowisko pod głosowanie. Komisja Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu w Kętrzynie jednogłośnie głosami 6 „za”, wydała opinię pozytywną.

Ad. pkt 9

Sprawy różne, zapytania, wolne wnioski

Spraw różnych, zapytań i wolnych wniosków nie zgłoszono.

Ad. pkt 10

Przyjęcie Protokołu z posiedzenia Komisji w dniu 16 stycznia 2024 r.

Członkowie komisji nie zgłosili uwag do treści projektu protokołu i przyjęli:
- protokół z posiedzenia Komisji w dniu w dniu 16 stycznia 2024 r. – jednogłośnie głosami 6 „za”.

Ad. pkt 11

Zamknięcie posiedzenia

Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenie Komisji Budżetu, Promocji, Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu w Kętrzynie zostało zakończone o godz. 9:30.

Protokołowała:

/-/ M. Filipiak

**Przewodniczący Komisji Budżetu, Promocji,
Transportu, Infrastruktury, Rolnictwa
i Ochrony Środowiska
Rady Powiatu w Kętrzynie**

/-/ Ryszard Kawczyński